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KËRKESË PËR RISHQYRTIM

Sipas Nenit 108A të Ligjit nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar 
dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Për: KOMUNA GLLOGOC

Për Aktivitetin e Prokurimit:

Nr i Prokurimit  611-23-5116-5-2-1
Nr i brendshëm      

Sa i përket tenderit për 

1. Identifikimi i OPERATORIT EKONOMIK

Shëno emrin e plotë të kompanisë suaj N.T. ,,Fer-Petroll
NUI 810247967
Adresa Terstenik-Gllogoc, , , Kosovë
Vendi Gllogoc
Kodi postar 13000
Numri Telefonit

Emri i plotë i përfaqësuesit të kompanisë suaj Mehdi GJoka
Adresa elektronike fer-petroll@hotmail.com
Data e parashtrimit të kërkesës 15.11.2023

2. Identifikimi i avokatit
Parashtruesi i kërkesës mund ta parashtroj kërkesën vetëm ose përmes avokatit të tij. Nëse 
kërkesa  parashtrohet  përmes avokatit, atëherë duhet bashkangjitur autorizimin e 
përfaqësimit me PROKURË.
Shëno të dhënat si në vijim: 

Emri i avokatit      
Adresa e plotë      

Numri i Telefonit      

Numri i faks-i      

Adresa elektronike t      

3. Të dhënat mbi aktivitetin e prokurimit
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[Shëno një përshkrim te shkurtër lidhur me datën dhe vendin në të cilën  është publikuar “ Njoftimi  
për Kontratë” apo “Njoftimi për konkurs te projektimit” dhe, nëse aplikohet “Njoftimi për dhënie të 
Kontratës”,“Njoftimi për Rezultatet e Konkursit të Projektimit” apo “Njoftimi për anulim te 
aktivitetit te prokurimit”, nëse aplikohet, afatin e fundit për dorëzimin e tenderit, datën dhe orën e 
fillimit të procesit për Hapjen e Tenderëve, si dhe kriteri për dhënie të kontratës]:

B05 Njoftim per Kontrat 22.05.2023
Procesi i hapjes - 12.06.2023
Letrat standarde - 10.07.2023
Vendim mbi pezullim 17.07.2023
Vendimi i AK - 18.07.2023
Ankesa ne oshp 26.07.2023
Ekspertiza 09.08.2023
Vendimi i panelit 31.10.2023
Letrat standarde 14.11.2023

4. Procesi i Hapjes së tenderëve, nëse aplikohet 
A keni marrë pjesë në procesin e Hapjes së tenderëve? Nëse po, specifikoni shkurtimisht 
ecurinë e procesit të Hapjes së Tenderëve. 

Po  Jo 

     

5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nëse aplikohet
A jeni njoftuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesëmarrja e mëtutjeshme në 
aktivitetin e prokurimit ? 

Po  Jo 

6. Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues
Specifikoni dispozitën ose dispozitat e LPP-së që supozohet të jenë shkelur nga Autoriteti 
Kontraktues që nga momenti i publikimit të Njoftimit për Kontratë/Konkurs te Projektimit, 
dhe nëse aplikohet  gjerë në përmbylljen e këtij aktiviteti të prokurimit me publikimin e 
Njoftimit për Dhënien e Kontratës apo Njoftimit për Rezultatet e Konkursit të Projektimit apo 
Njoftimit për Anulim.

AK ka shkelur dispozitat ligjore te LPP-se dhe sipas rregullores se 001/2022 per Prokurim 
Publik, nenet:
1.  Neni 67 pika 67.7 sipas rregullores 001/2022 
2.  Neni 38 per sqarim te tenderve sipas rregullores 001/2022,
3.  Neni 97 pika (h) sipas rregullores 001/2022
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7. Deklaratë detale mbi faktet dhe argumentet
Përshkruani rrethanat faktike që përbëjnë supozimin për shkeljen e dispozitave të LPP-së. 
Ofroni deklaratë të qartë dhe të detajuar për faktet dhe argumentet të cilat mbështesin 
secilën bazë të kërkesës suaj për rishqyrtim.

Rregullorja e punes 001/2022 per prokurim publik perkatesisht Neni 67.6 specifikon qe 
OSHP do te njerr nje vendim perfundimtar me shkrim se bashku me nje deklarate me 
shkrim mbi arsyet faktike dhe ligjore mbi te cilat eshte marr nje vendim i tille dhe ndonje 
urdher qe nevoitet per zbatimin e vendimit te tille.
Paneli Shqyrtues me date 30.10.2023 ka nxjerr nje vendim me numer protokolli: 
2023/80522 ne lidhje me lenden me numer te prokurimit : 611-23-5116-5-2-1 ne te cilin 
vendim ka analizuar pretendimet e OE ankuese duke bere te qarte qe pretendimet ne lidhje 
me kerkesen 3 te kerkesat teknike dhe profesionale te AK-se  jane te pabazuera duke 
ofruar fakte deshmi per te njejten.
 Ndersa ne lidhje me kerkesen   8 ka vendosur si pjeserisht e bazuar meqenese Autoriteti 
Kontraktues nuk ka kerkuar informacione sic jane te specifikuera ne LPP ne Republiken e 
Kosoves.
Ne perfundimin e vendimit te Panelit Shqyertues i njejti eshte ne pajtim te plote me 
vendimin e ekspertit shqyrtues ne te cilen i njejti kerkon nga autoriteti kontraktues qe 
lenda te kthehet ne RIVLERSIM. Ne raport paraqitet si vijon: "Sa i perket pretendimit 
tjeter sa i perket paisjeve, obligohet AK te veproj konform rekomandimit te dhene ne 
raportin e ekspertizes.Prandaj Paneli mbeshtet shpjegimet e ekspertit shqyertues se 
aktiviteti i prokurimit te kthehet ne ri-vlersim"
Per rikujtimin tuaj raporti i ekspertit ne lidhje me piken pjeserisht te bazuar thot : " 
Eksperti Shqyrtues se AK nuk e ka bere vlersimin e ofertave konforme nenit 59 te LPP-se 
sepse mbi bazen e nenit 59 dhe 72 eshte dashur ti beje verifikimet e nevojshme dhe pasjtaj 
te rekomandoj per kontrate operatorin ekonomik te pergjegjshem sic vijon ne rastin 
konkret deshmit nuk jane verifikuar ne menyre qe te konstatohet sakt pergjgjshmeria e 
OE-se te rekomanduar per kontrate. Andaj perjashtimi automatik sic pretendon OE 
ankuese nuk munde te behet sepse i rekomanduari per kontrate i ka dorezuar disa 
deshmi te cilat duhet te vlersohen ne detaje." Prandaj eksperti shqyertues e ka rikthyer 
lenden ne rivlersim per te bere verifikimin e detajur ne lidhje me paisjen ne fjale. 

E nderuar AK edhe raporti i ekpsertit edhe vendimi i panelit jane nje trajtshem ne trajtimin 
e ceshtjes prandaj vendimi juaj bije ndesh me vendimet e organit kompetent. 
Rregullorja e punes 01/2022 perkatesisht neni 67.7 thote: " Nje vendim i OSHP-se per ri-
vlersim te perzgjedhjes se ofertuesve ose dhenjes se kontrates nuk nenkupton nje 
ndryshim ne rezultatin fillestar". 
Autoriteti juaj ka marr nje vendim pa marr informacione shtese sipas Neni 38 Sqarimi i 
Tenderëve te rregullore 001/2022 PP,sic kane rekomanduar te dy vendimet e OSHP-se, dhe 
duke shpallur fitues  OE ankues. Ne kemi nje paisje e cila ploteson kerkesen 8 dhe e njejta 
munde te deshmohet me foto dhe dokumente percjellese. Prandaj ju lutem te rikthehet 
lenda ne ri-shyrtim dhe e njejta te vendoset ne favorin tone duke plotesuar deshmit shtese 
duke u mbeshtetur ne Neni 38 Sqarimi i Tenderëve.
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8. Dëmet materiale
Përshkruaj mënyrën se si shkelja e supozuar ka shkaktuar ose kërcënohet t’iu shkaktojë dëme 
materiale, ne rast se përfshini pretendime për kompensim.

9. Lista e dokumenteve (dëshmive) të bashkangjitura
Nëse aplikohet, bashkëngjitni kërkesës dokumentet e renditura më poshtë:  

a) një kopje të publikimit të “Njoftimit për Kontratë” apo “Njoftimit për Konkurs të 
Projektimit.

b) një kopje të publikimit për “Njoftimin e Dhënies së Kontratës” apo “Njoftimin për 
Rezultatet e Konkursit të Projektimit” apo “Njoftimit për Anulim”. 

c) një kopje të letrës së eliminimit të tenderuesit/kandidatit/ letrës se tenderuesit  të 
pasuksesshëm/ letrës për mos para-kualifikim.

d) një kopje të procesverbalit të hapjes publike të tenderëve, nëse aplikohet. 


